
OBWIESZCZENIE NR 12/IV/2015
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU

z dnia 29 stycznia 2015 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia warunków odpłatności za pomoc 
w formie posiłku

1. Na podstawie art.16 ust.3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t. j. Dz.U. z 2011 r. Nr 197, poz.1172 z późń. zm.) ogłasza się w załączniku do 
niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr XXVIII/712/2006 Rady Miejskiej w Elblągu z 16 lutego 
2006 r. w sprawie określenia warunków odpłatności za pomoc w formie posiłku (Dz. Urz. Woj. War.-Maz. 
z 2006 r. Nr 42, poz. 880), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych:

1) uchwałą Nr XVII/359/08 Rady Miejskiej w Elblągu z 23 października 2008 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie określenia warunków odpłatności za pomoc w formie posiłku;

2) uchwałą Nr XVIII/473/2012 Rady Miejskiej w Elblągu z 23 października 2012 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie określenia warunków odpłatności za pomoc w formie posiłku.

2. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.  

 

Przewodniczący  Rady 
Miejskiej w Elblągu

Jerzy Wilk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 3 lutego 2015 r.

Poz. 508



Załącznik do Obwieszczenia Nr 12/IV/2015 
Rady Miejskiej w Elblągu 
z 29 stycznia 2015 r. 

Uchwała Nr XXVIII/712/2006 
Rady Miejskiej w Elblągu 

z dnia 16 lutego 2006 r. 
w sprawie określenia warunków odpłatności za pomoc w formie posiłku. 

 
(tekst jednolity) 

 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 29 grudnia 2005 r. o ustanowieniu programu wieloletniego 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” (Dz. U. Nr 267, poz. 2259, z 2008 r. Nr 225, poz. 1487 oraz 
z 2009 r. Nr 219, poz. 1706) oraz art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 – t. j., poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Pomoc w formie posiłku może być przyznana odpłatnie osobom i rodzinom znajdującym się 
w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, 
poz. 593, Nr 99, poz. 1001 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 94, poz. 788, Nr 164, poz. 
1366, Nr 175, poz. 1462, Nr 179, poz. 1487 i Nr 180, poz. 1493), jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 150% kryterium dochodowego, o którym mowa 
odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2.1)2) Ustala się następującą odpłatność za pomoc w formie posiłku: 

1) dla osób samotnie gospodarujących: 

% dochodu osoby samotnie gospodarującej wg kryterium ustalonego zgodnie 
z art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej: 

Odpłatność 
[w %] 

powyżej 150 do 160 60 

powyżej 160 do 170 70 

powyżej 170 do 180 80 

powyżej 180 do 190 90 

Powyżej 190 do 200 95 

powyżej 200 100 

2) dla osób w rodzinie: 

% dochodu na osobę w rodzinie wg kryterium ustalonego zgodnie 
z art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej: 

Odpłatność 
[w %] 

powyżej 150 do 160 60 

powyżej 160 do 170 70 

powyżej 170 do 180 80 

powyżej 180 do 190 90 

powyżej 190 do 200 95 

powyżej 200 100 

                                                      
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały Nr XVII/359/08 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 23 października 2008 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia warunków odpłatności za pomoc w formie posiłku. 
(Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2008 r. Nr 188, poz. 2799), która weszła w życie z dniem 26 grudnia 
2008 r. 

2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały Nr XVIII/473/2012 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 23 października 
2012 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia warunków odpłatności za pomoc w formie posiłku. 
(Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2012 r., poz. 3263), która weszła w życie z dniem 14 grudnia 2012 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 508_______________________________________________________________________________________________________________



§ 3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba ubiegająca się o pomoc w formie posiłku może 
być, na jej wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, częściowo lub całkowicie zwolniona 
z ponoszenia odpłatności, zwłaszcza jeżeli ustalenie odpłatności stanowiłoby dla tej osoby nadmierne 
obciążenie lub też niweczyłoby skutki udzielonej pomocy. 

§ 4. Opłata za pomoc w formie posiłku jest wnoszona przez osobę uzyskującą pomoc w formie posiłku, 
bezpośrednio w kasie lub przelewem na konto Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Elblągu, 
w terminie do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym udzielono pomocy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

  
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Elblągu 

 
 

Jerzy Wilk  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 508_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-02-03T13:36:43+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




